

# LEDARE

Nu har det gått en tid sedan den nya lagen om företagsrekonstruktion infördes. Det går nu att skönja en bild av hur den nya lagen har tillämpats i praktiken. Under den tid som har gått från och med den 1 september 2022, har det inletts 32 företagsrekonstruktioner. Under hela år 2023 har 124 företagsrekonstruktioner inletts och under 2024 har hittills 39 företagsrekonstruktioner inletts. Sedan den 1 september 2022 har det fastställts 51 rekonstruktionsplaner och syftet med företagsrekonstruktionen är därmed uppnått. Det finns dock några enstaka fall av fastställda rekonstruktionsplaner som har lett till konkurs en kort tid efter fastställandet. Av samtliga rekonstruktioner sedan lagens ikraftträdande cirka 195 styck är det 56 rekonstruktioner som har avslutats med att syftet har uppnåtts. I 139 fall har syftet inte uppnåtts. Det går med hänsyn till dessa siffror att ifrågasätta om lagen uppfyller sitt syfte och sin funktion.

Jag var i mars betygsledamot vid Köpenhamns universitet på Kathrine Rosman Nielssons avhandling om EU-rettens påverkan på dansk rekonstruktionsret. I Danmark har de ett annat tillvägagångssätt vid disputationer än vad vi har i Sverige. Innan doktoranden disputerar görs en skriftlig bedömning av avhandlingens förtjänster och eventuella brister av de tre i ledamöterna i betygsnämnden. Blir doktoranden godkänd ska doktoranden sedan offentligt försvara sin avhandling muntligen. Vid det laget är det är högst troligt att vederbörande blir godkänd. Detta lyfte den intellektuella spänsten på diskussionerna något avsevärt. För doktoranden går det att ägna sig fullt ut till försvaret och diskussionen. Katrine Rosman Nilesen kommer att beskriva sin avhandling närmare i kommande nummer av *Insolvensrättslig tidskrift*.

Tiden har gått fort. *Insolvensrättslig tidskrift* kom ut med ett första nummer hösten 2016. Det får till följd att vi nästa år ska fira att *Insolvensrättslig tidskrift* som har tio års jubileum och att det har utkommit 38 nummer av skriften. Det är glädjande att det har gått så bra för tidskriften och att intresset fortfarande är stort.

*Marie Karlsson-Tuula*  
*Ansvarig utgivare*